



NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 031/2019– TJ-ADM- 2019/03791 – Objeto: Registro de Preços unitários para a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DIVERSOS (Adriça para fixação de bandeira, Base para fixação de mastros, Mastros para bandeira em alumínio e madeira, Apoio para os pés, Pilha alcalina, Relógio de parede e Aparelho telefônico). O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES EIRELI ME CNPJ: 20.213.219/0001-86			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 01	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Adriça para fixação de bandeira, material de poliamida trançado, com bitola de 5mm, rolos com comprimento aproximadamente 120 metros, na cor branca. (Variação de +- 5%). Cód. TJBA 026.029.004.	Un	30	356,90	10.707,00
2	Base para fixação de mastros, com suporte para 3 bandeiras, furo de 2,9 cm de diâmetro e 6,5cm de profundidade, para fixar mastros de aproximadamente 2,8 cm de diâmetro, base de madeira, fabricado em MDF ou MDP, revestido em laminado na cor mogno, contornos arredondados. Medidas aproximadamente 24x50x28cm (AXLXC). Cód. TJBA 026.029.003	Un	50	304,90	15.245,00
3	Mastro para bandeira, em alumínio com 2,60m de altura e 2,8 cm de diâmetro, com 1 parafuso tipo pitão na extremidade superior e 1 parafuso tipo gancho ao meio para guiar adriça, ponteira tipo lança em metal niquelado. Incluindo 1 base pedestal em mogno medindo aproximadamente 25 cm de diâmetro e 8 cm de altura, furo de aproximadamente 2,9 cm de diâmetro e 4 cm de profundidade para fixar o mastro, com canopla de metal niquelado, formato redondo, torneado, acabamento envernizado. Cód. TJBA 026.029.001	Un	50	202,80	10.140,00
4	Mastro para bandeira, em madeira de lei acabamento em laminado, na cor mogno e em verniz com brilho medindo 2,60 m de altura e 2,8 cm de diâmetro, com 1 parafuso tipo pitão na extremidade superior e 1 parafuso tipo gancho ao meio para guiar adriça, ponteira tipo lança em metal niquelado. Cód. 026.029.002.	Un	150	197,60	29.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 65.732,00					

EMPRESA VENCEDORA		FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - EPP CNPJ: 07.734.851/0001-07			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Apoio para os pés, com plataforma em material de polipropileno, alta resistência e textura antiderrapante. O apoio para os pés não deve apresentar quinas vivas. Dimensões de plataforma de aproximadamente 145 cm x 30 cm (podendo variar em +- 10%); Ajuste fácil de altura variando de aproximadamente, 7 cm a 14 cm e ajuste fácil de inclinação de até 25°; pés preferencialmente de borracha ou algum material que não permita deslizar. Código TJBA 026.035.001	un	300	51,00	15.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 15.300,00					

EMPRESA VENCEDORA		EBL ELETRÔNICOS LTDA - ME CNPJ: 07.511.067/0001-30			
QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:					
ITEM	LOTE 03	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Pilha alcalina, tipo AAA, 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2(duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONAMA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.002.	un	650	2,78	1.807,00
2	Pilha alcalina, tipo AA, 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2 (duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.003	Un	500	2,78	1.390,00
3	Pilha de 9 volts. As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.004.	Un	100	13,00	1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 4.497,00					
TOTAL DOS LOTES = R\$ 85.529,00					

Lote: 04 – Deserto

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 24 de julho de 2019.

